電波監理審議会（第１０４１回）議事要旨

１ 日 時

  平成２９年３月８日（水）１５：００～１６：０２

２ 場 所

  総務省会議室（１０階１００２会議室）

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

吉田 進（会長）、石黒 美幸（会長代理）、松﨑 陽子、林 秀弥

(2) 審理官

森 孝、坂口 公一

(3) 幹事

渡邊 喜久（総合通信基盤局総務課課長補佐）

(4) 総務省

富永総合通信基盤局長、渡辺電波部長、吉田大臣官房審議官 他

４ 議 事 模 様

(1）無線設備規則の一部を改正する省令案について               （諮問第４号）

  審議の結果、諮問のとおり改正することは適当との答申をした。

 【内容】

  広帯域電力伝送通信設備に係る規定の整備を行うため、無線設備規則の一部を改正するもの。

(2）日本放送協会に対する平成２９年度国際放送等実施要請について       （諮問第５号）

  審議の結果、諮問のとおり要請することは適当との答申をした。

 【内容】

  日本放送協会に対して、放送法第６５条第１項に基づき、国際放送等の実施を要請するもの。

(3）その他

  高周波利用設備の型式指定に係る表示方法の追加等及び電波法及び電気通信事業法の一部を改

正する法律案について、それぞれ総務省から報告があった。

（文責：電波監理審議会事務局）